
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č.j.: KUOK 32911/2017                                                     V Olomouci dne 30. 3. 2017 
SpZn.: KÚOK/29225/2017/OŽPZ/414  
vyřizuje: Ing. Simona Kladrobová              

tel.: 585 508 670                        

e-mail: s.kladrobova@kr-olomoucky.cz 

 GridServices, s.r.o. 

 Plynárenská 499/1 

 602 00 Brno 

 IČ: 279 35 311 

„REKO VTL Prostějov - Domamyslice“, k.ú. Domamyslice, Mostkovice  
a k.ú. Čechovice u Prostějova - sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  
a stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  
a krajiny. 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení 
zvláštních zákonů, na základě oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), 
podaném dne 20.3.2017 vydává níže uvedené sdělení k záměru  „REKO VTL 
Prostějov - Domamyslice“, k.ú. Domamyslice, Mostkovice a k.ú. Čechovice  
u Prostějova.  

 

Oznamovatel: „GasNet, s.r.o., Klišská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem – Klíše, 
IČ: 272 95 567“ – zastoupen na základě plné moci spol.  
“GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – 
Zábrdovice, IČ: 279 35 311“. 

 

 
Sdělení 

 
 
z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 
 
„Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) 
téhož zákona sděluje, že záměr „REKO VTL Prostějov - Domamyslice“,  



2 
 

k.ú. Domamyslice, Mostkovice a k.ú. Čechovice u Prostějova nepodléhá zjišťovacímu 
řízení ve smyslu zmíněného zákona. 

 

Odůvodnění: 

Krajský úřad, jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel ve smyslu § 6 tohoto zákona 
dne 20. 3. 2017 oznámení podlimitního záměru „REKO VTL Prostějov - 
Domamyslice“, k.ú. Domamyslice, Mostkovice a k.ú. Čechovice u Prostějova, 
zpracované dle přílohy č. 3a uvedeného zákona, představující vymístění celé 
stávající trasy VTL plynovodu DN500 mimo zastavěnou oblast. Nový VTL plynovod 
bude v délce cca 3 153 m. Navrhovaná stavba se nachází na území města 
Prostějova (část Domamyslice a Čechovice) a obce Mostkovice v k.ú. Domamyslice, 
Čechovice u Prostějova a Mostkovice. Nově umístěná část významně nezmění 
poměry v dotčených územích. Stavba ovlivňuje svým umístěním eventuální budoucí 
stavební záměry z důvodu omezení, které souvisí s jeho ochranným a 
bezpečnostním pásmem. Stavba VTL plynovodu včetně souvisejících stavebních 
objektů po architektonické stránce nenaruší krajinu, umístění je převážně v zemi. 
Bezpečnost při užívání plynovodu bude zajištěna dodržováním předepsaných norem 
a předpisů pro provozování plynárenských zařízení. Při provozování plynovodu 
budou dodržovány platné předpisy pro provoz a kontrolu zařízení. V rámci stavby 
bude vybudována dešťová kanalizace pro likvidaci dešťových vod. Po dobu výstavby 
dojde k dočasnému záboru zemědělského půdního fondu, pozemky určené k plnění 
funkce lesa dotčeny nebudou. 
 
Záměr je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
podlimitní k bodu 3.7 „Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek  
o délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; 
produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních 
horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I“ kategorie II přílohy č. 1 cit. 
zákona. 
 
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru územního plánování a 
památkové péče, odd. územního plánování ze dne 14. 9. 2016 č.j.: PVMU 
116143/2016 62, k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, 

- technická zpráva, 
- souhrnná technická zpráva, 
- hluková studie, 
- požárně bezpečnostní řešení, 
- situace širších vztahů, 
- plná moc, 
- informační dopis o změně názvů obchodních firem. 

 
 

Součástí podání byla i žádost o vydání stanoviska dle § 45i odst. 1 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně přírody“). Krajský úřad jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 75 a podle ustanovení § 77a odst. 4. písm. n) zákona o ochraně přírody 



3 
 

tak vydal dne 28. 3. 2017 (interním sdělením) v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody k záměru stanovisko s konstatováním, že uvedený záměr 
nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti. V okolí záměru se nenachází žádné lokality soustavy Natura 2000. Nejblíže 
ležící evropsky významná lokalita je asi 5 km vzdálený okraj EVL CZ0713383 
Ohrozim – Horka s předmětem ochrany čolek velký. Po seznámení se 
s předloženými podklady orgán ochrany přírody došel k závěru, že žádný předmět 
ochrany této ani jiné EVL a  PO nelze považovat za potenciálně dotčený vzhledem 
k charakteru záměru a jeho vzdálenosti od jejich míst výskytu, který je omezen na 
území EVL a PO. Rovněž tak vzhledem k umístění záměru nemůže být dotčena 
jejich celistvost.  

 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém 
oznámení podlimitního záměru a jeho výše uvedených příloh. Při posuzování záměru 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad zjišťoval, podle 
zásad uvedených v příloze č. 2 tohoto zákona, na základě dostupných podkladů  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí  
a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní 
záměr a příslušné zájmové území, na straně druhé z tohoto vyplývající významné 
potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí. Na základě výše uvedených 
charakteristik záměru došel krajský úřad k závěru, že záměr tohoto rozsahu není 
nutno posuzovat ve zjišťovacím řízení. Zájmy ochrany životního prostředí  
a veřejného zdraví tak lze prosadit standardními postupy podle zvláštních právních 
předpisů. 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), 
který hodlá záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení 
podlimitního záměru a jeho výše uvedených příloh neobdržel žádné další podklady či 
vyjádření. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 
zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod.        
 
 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
                   

                                                                           Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
                                                             Odboru životního prostředí a zemědělství 

                                                      Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Simona Kladrobová 


